Протокол проведения
публичных слушаний

07 августа    2017 года

 17.00 час.

Место проведения: cело  Нижний Икорец, Лискинского района, Воронежской области, улица  Победы,61, Нижнеикорецкая сельская администрация.

Присутствуют:
- председатель рабочей группы – Гриднева Мария Сергеевна – глава Нижнеикорецкого сельского поселения;
- секретарь рабочей группы – Пустовалова Галина Ивановна- специалист администрации 1 категории Нижнеикорецкого сельского поселения,
Члены рабочей группы:
Перегудов Виктор Андреевич – председатель Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского Совета;
Саркисова Нина Леонидовна– депутат Нижнеикорецкого сельского Совета народных депутатов;
Квашнин Сергей Петрович - депутат Нижнеикорецкого сельского Совета народных депутатов
Агафонов Геннадий Николаевич
Присутствовало участников публичных слушаний –  30 человек (список прилагается).
Тема публичных слушаний:
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» на 2017 – 2030 годы»

          	Слушали: Гридневу Марию Сергеевну - председателя рабочей группы и ведущего публичных слушаний, которая  предложила утвердить регламент публичных слушаний.

 Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний-до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.
      	Участники публичных слушаний, решили:
      	Утвердить регламент публичных слушаний:
 для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
 для выступлений участников публичных слушаний-до 5 минут;
 публичные слушания провести без перерыва.
      	Голосовали:
«за» - 30;
«против» - нет;
«воздержалось» - нет.

Гриднева Мария Сергеевна предоставила слово для информации по теме публичных слушаний председателю Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения  Перегудову Виктору Андреевичу.    В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, он сказал:
Сегодня проводятся публичные слушания  по проекту решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 29.12.2016 года №81 «Об утверждении программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» на 2017 – 2030 годы» и я, как  председатель Совета народных депутатов, представляю доклад на публичные слушания.
24 июля 2017 года было принято постановление  №88 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» на 2017 – 2030 годы»
  Вниманию жителей поселения был представлен обсуждаемый нами проект программы «Об утверждении Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы».
Хочу поблагодарить всех участников публичных слушаний и прошу Вашего одобрения проекта программы «Об утверждении Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы»
Далее, ведущая публичных слушаний – Гриднева Мария Сергеевна сказала, что согласно положения «О публичных слушаниях в Нижнеикорецком сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области», утвержденного решением  Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 09 декабря 2005 года № 13, право на выступление для аргументации своих предложений имеют участники публичных слушаний, которые внесли в комиссию в письменной форме свои рекомендации. В комиссию поступили заявления:
Квашнин Алексей Васильевич - житель села Нижний Икорец.
Нащекина Елена Геннадьевна - жительницы села Нижний Икорец.
Переходим к обсуждению проекта программы «Об утверждении Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы»
Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.
Выступили:
Квашнин Алексей Васильевич предложил  участникам публичных слушаний принять и одобрить проект программы «Об утверждении Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы»
           Гриднева М.С. поставила  на голосование предложение участников выступлений на  публичных слушаниях.
      Голосовали:  «за» - 30;  «против» - нет;  «воздержалось» - нет
      Решение принято единогласно (прилагается).
Гриднева М.С. -  По итогам проведения публичных слушаний необходимо принять решение. Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу проекта программы «Об утверждении Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы» утвердить. Данное решение доводится до сведения граждан Нижнеикорецкого сельского поселения.

Данное  решение вынесено на голосование.

	Голосовали:  «за» - 30; «против» -  нет;                                 «воздержалось» - нет
	Принято единогласно.

Спасибо за участие в проведении публичных слушаний.

Председатель рабочей группы
(ведущий публичных слушаний)                                                   М.С. Гриднева

Секретарь публичных слушаний                                                Г.И.Пустовалова

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний  Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
от 07 августа    2017 года
«Об утверждении Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы»

Обсудив решение «Об утверждении Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы» участники публичных слушаний
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Совету народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области вынести на сессию Совета народных депутатов проект программы
«Об утверждении Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы»

Председатель рабочей группы
по проведению публичных слушаний           __________ М.С.Гриднева

Приложение
к протоколу проведения
публичных слушаний

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
07 августа    2017 года

1. Гриднева Мария Сергеевна
1. Пустовалова Галина Ивановна
1. Фурцев Иван Васильевич
1. Нетесова Наталья Васильевна
1. Пустовалова Надежда Ивановна
1. Нащекина Елена Геннадьевна
1. Квашнин Алексей Васильевич
1. Черных Людмила Владимировна
1. Нащекина Зоя Эдуардовна
1. Нащекина Наталья Николаевна
1. Перегудов Виктор Андреевич
1. Саркисова Нина Леонидовна
1. Черникова Мария Ивановна
1. Солопова Ольга Геннадьевна
1. Квашнин Сергей Петрович
1. Гольцева Татьяна Николаевна
1. Юршина Инна Александровна
1. Косинова Валентина Григорьевна
1. Агафонов Геннадий Николаевич
1. Каребина Татьяна Михайловна
1. Злобина Валентина Павловна
1. Солопов Сергей Алексеевич
1. Винокуров Юрий Александрович
1. Логунова Валентина Ивановна
1. Тишков Андрей Николаевич
1. Пустовалова Надежда Ивановна
1. Раджабова Абидат Сефихановна
1. Квашнин Сергей Петрович
1. Карпова Ольга Сергеевна
1. Нащекина Елена Геннадьевна

Акт

обнародования решения  публичных слушаний  Нижнеикорецкого  сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области
  ««Об утверждении Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы»

07 августа  2017 года                                                                                               село Нижний Икорец
      Мы, нижеподписавшиеся,  рабочая группа в составе председателя комиссии Гридневой Марии Сергеевны, председателя Совета народных депутатов Нижнеикорецкого  сельского поселения Перегудова Виктора Андреевича, секретаря комиссии Пустоваловой Галины Ивановны, членов комиссии: Саркисовой Нины Леонидовны, Нащекиной Елены Геннадьевны составили настоящий акт  в том, что 07 августа 2017 года решение публичных слушаний     «Об утверждении Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы»
  размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов:  внутренний стенд и наружный щит у здания администрации Нижнеикорецкого сельского поселения по улице Победы, 61 села Нижний Икорец; на здании магазина «Теремок» по улице Мира, 135 села Нижний Икорец; на здании магазина «Славянка» по улице Мира, 137 села Нижний Икорец; на доске объявлений у здания Нижнеикорецкого сельского клуба по улице Победы, 59 села Нижний Икорец; на доске объявлений Нижнеикорецкого ФАП  по улице Молодежная, 18 села Нижний Икорец; на доске объявлений в Нижнеикорецкой СОШ по улице 7 съезд Советов, 1А села Нижний Икорец; на доске объявлений Масловского медпункта по улице Винивитина, 19 села Масловка  с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Нижнеикорецкого сельского поселения.
В чем и составлен настоящий акт.
Председатель комиссии :                                                             М.С.Гриднева
Председатель Совета народных депутатов			   В.А. Перегудов
Секретарь комиссии:                                                                    Г.И.Пустовалова
Члены комиссии:                                                                          Н.Л.Саркисова
				                     				   Е.Г.Нащекина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний
по проекту программы «Об утверждении Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы»
07 августа 2017 года
Наименование муниципального образования: Нижнеикорецкое  сельское поселение Лискинского муниципального района Воронежской области
Краткое описание проекта программы «Об утверждении Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы»
Содержание
 Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы

Раздел 1. Характеристика существующего состояния коммунальной инфраструктуры.
0. Описание социально-экономического состояния, сведения о градостроительной деятельности на территории поселения  и потенциал развития  Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
 1.2. Технико-экономические параметры существующих объектов коммунальной инфраструктуры поселения, сложившийся уровень обеспеченности населения поселения коммунальными услугами.
1.3. Прогнозируемый спрос на услуги коммунальной инфраструктуры (в соответствии с прогнозом изменения численности и половозрастного состава населения) в областях коммунальных услуг, с учетом объема планируемого жилищного строительства в соответствии с выданными разрешениями на строительство и прогнозируемого выбытия из эксплуатации объектов коммунальной инфраструктуры.

На утверждение выносятся:
«Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы»

  Перечень, поступивших письменных обращений физических и юридических лиц:
Письменных обращений в период со дня размещения на официальный сайт и в местах обнародования муниципальных правовых актов (24.07.2017 г.)  до дня проведения публичных слушаний (07. 08.2017 г) в администрацию Нижнеикорецкого сельского поселения и в оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний  - не поступало.
Предложения и замечания, поступившие в ходе публичных слушаний
 Саркисова Н.Л. – предложила одобрить проект программы «Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы» и рекомендовать Совету народных депутатов Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района принять и утвердить «Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы»

В период публичных слушаний по вопросу проекта программы « Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы» , cо дня  обнародования постановления от 24.07.2017 г. № 88 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» на 2017 – 2030 годы»
проведено:
1.Информирование жителей о проекте программы « Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы»
 1.1 размещение проекта программы «Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы» в местах обнародования муниципальных правовых актов                               (с 24.07.2017 г.)
1.3. размещение проекта программы « Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы» ( 24.07.2017 г.)
2. Обсуждение проекта программы « Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы»
Публичные слушания 07.08.2017 г.
Публичные слушания состоялись:
В селе Нижний Икорец  07.08.2017 г. в 17.00 часов, присутствовало 30  человек.
В ходе публичных слушаний приняты к рассмотрению следующие замечания:
- нет
 и предложения:
             - Утвердить проект программы « Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы»
Выводы по результатам публичных слушаний:
Со дня обнародования проекта программы «Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы»
 на официальном сайте администрации, а так же в местах обнародования муниципальных правовых актов – 24.07.2017 г. и в ходе публичных слушаний 07.08.2017 г. все заинтересованные лица имели возможность высказать свои замечания и предложения по проекту программы» Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы
Считать публичные слушания состоявшимися.
Проект  программы «Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры  Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы»
 предложить к рассмотрению главой  Нижнеикорецкого сельского поселения.

Председатель оргкомитета
по подготовке и проведению
публичных слушаний                                                            В.А.Перегудов